[image: image1.emf]

Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево - Курганский район

Муниципальное образование                                                                             «Матвеево-Курганское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27  июля   2012 г.                               №  165                        п.Матвеев Курган

О внесении изменений в постановление

Администрации Матвеево-Курганского

сельского поселения от 16.09.2011г. №248

«Об утверждении муниципальной
долгосрочной целевой программы

«Развитие материально-технической базы

и освещение деятельности  Администрации

Матвеево-Курганского сельского поселения

на 2012 – 2014 годы»

В соответствии с постановлением  Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 30.12.2009 г. №233 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, и критериях оценки, и эффективности реализации долгосрочных  целевых программ» и в целях развития материально-технической базы Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 16.09.2011г. №248 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения на 2012-2014 годы» Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие  материально-технической базы и освещение деятельности органов местного самоуправления и Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения на 2012-2014 годы» следующие изменения:

 в разделе «Объемы и источники финансирования» в строке «Средства местного бюджета» слова «1695,0 тыс.руб.» заменить словами «1760,6 тыс.руб.»; в строке «в 2012 году» слова «920,0 тыс.руб.» заменить словами «985,6 тыс.руб.»;

раздел 3 «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» изложить в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене и подлежит размещению на сайте Администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                  Н.Ф.Гапоненко.
Приложение

к постановлению Администрации

Матвеево-Курганского сельского поселения

от  27.07.2012 г. № 165
Раздел 3. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования

Система программных мероприятий представлена в таблице.

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	1. Расширение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления и  Администрации  сельского поселения.

	1.1
	Содержание и обновление официального сайта Матвеево-Курганского  сельского поселения.
	Администрация  сельского поселения
	Весь период
	94,0
	50,0
	21,0
	23,0

	1.2
	Издание  информационного бюллетеня, а также публикация статей в местных СМИ
	Администрация

сельского поселения
	Весь период
	89,6
	35,6
	26,0
	28,0

	1.3
	Ведение на сайте Администрации  сельского поселения блога  Главы  поселения  и Интернет-приемной.
	Ведущий специалист администрации и муниципальные служащие
	Весь период
	Финансирования не требуется

	1.4
	Информационное обеспечение, включая программное обеспечение
	Администрация  сельского поселения
	Весь период
	920,0

	460,0
	223,0
	237,0

	Итого по разделу 1
	1103,6
	545,6
	270,0
	288,0

	2. Развитие материально-технической базы органов местного самоуправления и  Администрации  Матвеево-Курганского сельского поселения.

	2.1
	Приобретение основных средств
	Администрация  сельского поселения
	Весь период
	310,0
	230,0
	50,0
	30,0

	2.2
	Приобретение запасных частей к основным средствам
	Администрация сельского поселения
	Весь период
	70,0
	70,0
	-
	-

	Итого по разделу 2
	380,0
	300,0
	50,0
	30,0

	3. Организация праздничных поздравлений жителей  сельского поселения  с памятными датами в истории  поселения  и страны, а также чествование жителей  сельского поселения, внесших существенный вклад в его развитие

	3.1
	Проведение  праздников села, улиц и других праздничных мероприятий
	Администрация  сельского поселения
	Весь период
	89,0
	45,0
	20,0
	24,0

	3.2
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных чествованию коллективов и отдельных лиц, добившихся значительных успехов в трудовой деятельности и общественной работе
	Администрация  сельского поселения
	Весь период
	118,0
	65,0
	25,0
	28,0

	Итого по разделу 3
	207,0
	110,0
	45,0
	52,0

	4. Мероприятия по повышению инвестиционного потенциала  Матвеево-Курганского сельского поселения

	4.1
	Оплата целевых взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	Сектор экономики и финансов Администрации   сельского поселения
	Весь период
	70,0
	30,0
	20,0
	20,0

	Итого по разделу 4
	70,0
	30,0
	20,0
	20,0

	Итого по Программе
	1760,6
	985,6
	385,0
	390,0

Общий объем финансирования Программы – 1760,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 985,6 тыс. рублей (за счет средств местного бюджета);

2013 год – 385,0 тыс. рублей (за счет средств местного бюджета);

2014 год – 390,0 тыс. рублей (за счет средств местного бюджета).